
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2535 

DETERMINA 
N. 2220 DEL 02/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO   DI  PREPARAZIONE  E  CONSEGNA  PASTI   PER  L'  ACCOGLIENZA  INVERNALE. 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG 
Z2833A4A3F



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2535 

DETERMINA N. 2220 DEL 02/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO  DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI  PER L' ACCOGLIENZA INVERNALE.
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG
Z2833A4A3F

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con decisione n.  174 del  30/06/2021  la  Giunta  Comunale  ha espresso parere 

favorevole alla realizzazione di un servizio di accoglienza per le persone senza dimora anche non 

residenti nel Comune di Vicenza per l'inverno 2021/2022;

Considerato che si rende necessario  porre in essere tutte le azioni necessarie  per  l'avvio del 

servizio in considerazione del perdurare della crisi sanitaria a causa dell'epidemia da Covid-19;

Dato  atto  che  l'accoglienza  prevede  la  somministrazione  di  un  pasto  serale  completo ad  un 

massimo di  34 ospiti  ,  comprensivo di stoviglie,  tovaglioli  usa e getta e di bottigliette di acqua 

naturale;

Rilevato che la consegna deve essere garantita nella struttura deputata all'accoglienza in orario 

post meridiano dal 5/11/2021 al 31/03/2022 , salvo necessità di proroghe;

Attesa l'urgenza di procedere all' individuazione della ditta cui affidare la fornitura dei pasti; 

Considerato che l'Amministrazione Comunale ha aggiudicato la fornitura dei pasti a domicilio in 

favore  di  persone  in  condizioni  di  disagio  sociale  alla  ditta  Euroristorazione  srl  (P.IVA 

01998810244), con sede a Torri di Quartesolo, via Savona n. 144, che il contratto di appalto n. 

28.670 di Rep. S. è stato stipulato in data 20.04.2021 e che con determina n. 1467 del 22/07/2021 

è  stato  disposto  l’adeguamento  dei  prezzi  relativi  al  contratto  in  essere  con effettuazione  dei 

controlli previsti dalla normativa vigente;

Dato atto che il servizio reso dalla ditta risulta confacente ai bisogni ed adeguato alle necessità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2535 

DETERMINA N. 2220 DEL 02/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO  DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI  PER L' ACCOGLIENZA INVERNALE.
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG
Z2833A4A3F

Considerato che nella summenzionata gara la ditta Euroristorazione si era presentata quale unico 

operatore economico, si è richiesto alla stessa di presentare un'offerta anche per la fornitura dei 

pasti per l'emergenza freddo;

Rilevato  che  l'offerta  presentata  con  lettera  PGN  166089/2021  del  26/10/2021  garantisce, 

relativamente  alla  preparazione  e  al  contenuto  dei  pasti  da  fornire  durante  il  periodo 

dell'accoglienza invernale le stesse condizioni previste dal contratto in essere con il Comune e 

specificamente:

• il  confezionamento dei pasti avviene in apposite vaschette monoporzione termo sigillate 

come prescritto dalle norme in vigore per i cibi che devono essere trasportati al di fuori dei 

centri  di produzione e con etichetta che riporti  la data di confezionamento e la data di 

consegna;

• ogni pasto prevede: un primo, un secondo, un contorno, pane o grissini, frutta di stagione o 

frutta cotta o yogurt o mousse di frutta.

Considerate le specifiche necessità del servizio di accoglienza invernale che richiedono oltre a 

quanto  innanzi  evidenziato  la  consegna  in  orario  serale  (dalle  ore  18,30  alle  ore  19,00)  e 

l’aggiunta di posate,  bicchieri,  tovagliette,  tovaglioli  mono uso,  bottiglietta  da 1/2 litro di acqua 

naturale;

Evidenziato che il fabbisogno stimato nel periodo che va dal 5/11/2021 al 31/03/2022 è pari ad un 

massimo di 4.732 pasti, con una possibile oscillazione giornaliera (minimo 10 pasti, massimo 34 

pasti giornalieri);

Viste le condizioni particolari dell'affidamento descritte nell'allegato “Prestazione e servizi”, parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Ritenuto congruo il prezzo offerto pari ad € 7,99 più Iva al 10% a pasto;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2535 

DETERMINA N. 2220 DEL 02/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO  DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI  PER L' ACCOGLIENZA INVERNALE.
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG
Z2833A4A3F

Atteso che la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi prevede che gli Enti  

Locali:  -  sono  obbligati  a  fare  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 

(MePA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti per gli acquisiti di beni e servizi di importo pari o  

superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario (art. 1, comma 450, della 

Legge n. 296/2006 e ss.mm.ii.). Ai sensi dell’art. 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012 conv. in Legge 

n. 135/2012, sono nulli i contratti stipulati in violazione dell’articolo 26, comma 3 della Legge n. 

488/1999  e  i  contratti  stipulati  in  violazione  degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli 

strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

Rilevato  che la  fornitura  in  oggetto  non  rientra  tra  quelle  contemplate  dalle  convenzioni 

sottoscritte dalla CONSIP S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/99 (Finanziaria 2000); 

Dato atto che il servizio rientra nell’allegato IX del D.lgs 50/2016, di cui agli artt. 140, 142  e 144 

e  specificatamente  nell'area  merceologica  “Alimenti,  ristorazione  e  buoni  pasto”  attiva  nel 

mercato elettronico della PA, realizzato da Consip per conto del Ministero dell'Economia e delle 

Finanze;  conseguentemente,  è rispettata  la  condizione prevista dall’art.  1,  co 1,  del  D.L.  n. 

95/2012  (conv.  in  legge  n.  135/2012  con  modificazioni),  che  configura  l’obbligo  di 

approvvigionamenti con strumenti messi a disposizione da CONSIP; 

Visto l'art. 1 comma 2 lett. a della l. n. 120/2020;

Dato  atto  che  si  tratta  di  affidamento  diretto  come  sopra  motivato,  considerata  l'urgenza  di 

procedere;

Vista la decisione di Giunta n. 174 del 30/06/2021;

Atteso che in data 28 ottobre 2021 si è provveduto tramite mercato elettronico (M.E.P.A.), ad 

avviare la Trattativa Diretta n. TD_1886556/2021, invitando la suddetta ditta Euroristorazione srl 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2535 

DETERMINA N. 2220 DEL 02/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO  DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI  PER L' ACCOGLIENZA INVERNALE.
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG
Z2833A4A3F

(P.IVA 01998810244),  con  sede  a  Torri  di  Quartesolo,  via Savona n.  144  a confermare  la 

propria migliore offerta entro il 29/10/2021;

Ritenuto pertanto, nell'osservanza della normativa citata in premessa ed in applicazione dell'art. 

1 comma 2 lett. a della l. n. 120/2020 di:

• procedere mediante affidamento diretto per il servizio in oggetto;

• affidare il servizio in oggetto alla ditta  ditta Euroristorazione srl (P.IVA 01998810244), con 

sede a Torri di Quartesolo, via Savona n. 144  per un costo massimo di 37.809,00 IVA al 

10% esclusa (IVA pari a 3.780,90)

Evidenziata la necessità di allegare al presente atto:

• le condizioni particolari dell'affidamento nell'allegato “Prestazione e servizi”

• il riepilogo dei dati generali della procedura nonché l'offerta della ditta affidataria;

Considerato che l’efficacia dell'aggiudicazione è subordinata alla verifica, con esito positivo, del 

possesso dei requisiti di carattere generale prescritti nelle Condizioni particolari di contratto; 

Dato  atto  che l’Amministrazione Comunale  ha effettuato  i  controlli  previsti  dalle  linee Guida 

ANAC n. 4 in capo all’aggiudicataria e autodichiarati nella documentazione trasmessa con la 

manifestazione di interesse sopra richiamata per la procedura di cui alla determinazione n. 1467 

del 22/07/2021; 

Accertato, mediante la richiesta del DURC ON LINE, l’assolvimento da parte della ditta degli 

obblighi contributivi nei confronti degli enti previdenziali; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2535 

DETERMINA N. 2220 DEL 02/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO  DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI  PER L' ACCOGLIENZA INVERNALE.
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG
Z2833A4A3F

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità nazionale anticorruzione 

(A.N.AC.),  per  la  procedura  in  argomento,  acquisito  dal  Servizio  Attività  produttive  è 

Z2833A4A3F; 

Vista la   determina  n.  2364  del  10/12/2020  -  EMERGENZA  SANITARIA  LEGATA  AL 

DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 . MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DI 

CUI AL DECRETO LEGGE 23 NOVEMBRE 2020, N. 154 (BUONI SPESA). ACCERTAMENTO E 

IMPEGNO 

Vista l’Ordinanza  della PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DIPARTIMENTO DELLA 

PROTEZIONE CIVILE n.658 del 29 marzo 2020, Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 

relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 

da agenti virali  trasmissibili  del 29 marzo 2020 Ulteriori interventi urgenti  di protezione civile in 

relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti 

da agenti virali trasmissibili. Pubblicata in GU n.85 del 30-3-2020 che precisa: “4. Sulla base di 

quanto  assegnato  ai  sensi  del  presente  articolo,  nonche'  delle  donazioni  di  cui  all'art.  66  del  

decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, ciascun comune e' autorizzato all'acquisizione, in deroga al  

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: a)  di  buoni  spesa  utilizzabili  per  l'acquisto  di  generi  

alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell'elenco pubblicato da ciascun comune nel  

proprio sito istituzionale; b) di generi alimentari o prodotti di prima necessita'.”;

Visto il  DL n. 154 del 23/11/20 che fa riferimento alla citata ordinanza;

Dato atto che la spesa trova copertura per € 41.589,90 all’impegno n. 3370/2020 codice 137441 

del capitolo n. 1390900 “Fondo solidarietà alimentare – ord. P.C.M. n. 658 del 29/03/2020 e art. 2 

DL n. 154 del 23/11/20” del bilancio di previsione 2021/2023, ove esiste l’occorrente disponibilità; 

Tutto ciò premesso;    
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=54151477


Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2535 

DETERMINA N. 2220 DEL 02/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO  DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI  PER L' ACCOGLIENZA INVERNALE.
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG
Z2833A4A3F

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che  

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio  

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 41.589,90 con assegnazione al Comune 

di un contributo da parte del Ministero dell’economia e delle finanze come risulta dal decreto n.  

154  del  23  novembre  2020,  allegato  alla  presente.  Si  conferma  la  disponibilità  delle  somme 

assegnate, anche in termini di cassa. 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2535 

DETERMINA N. 2220 DEL 02/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO  DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI  PER L' ACCOGLIENZA INVERNALE.
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG
Z2833A4A3F

2. di affidare ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 alla ditta Euroristorazione 

srl (P.IVA 01998810244), con sede a Torri di Quartesolo, via Savona n. 144, il servizio di 

fornitura pasti ,così come descritto nell'allegato documento prestazioni e servizi, a partire 

dal 05/11/2021 fino  al 31/03/2022, salvo necessità di proroga per l'importo complessivo, 

comprensivo di IVA al 10% di euro 41.589,90 (IVA pari a euro 3.780,90);

3. di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al 

termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10 del D.Lgs 50/2016, poiché si tratta di 

acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico; 

4. di comunicare l’affidamento precisando che la società affidataria assume tutti gli obblighi di 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  pertanto  il 

contratto  si  risolverà  di  diritto  qualora  le  transazioni  previste  dall'articolo  3  della  legge 

136/2010 non siano eseguite tramite banche o Poste Italiane s.p.a.; 

5. di dare atto che al presente affidamento si applicano le clausole pattizie di cui al Protocollo 

di legalità sottoscritto dalla Regione del Veneto con le Prefetture del Veneto, l’Unione delle 

Province del Veneto, l’Associazione Regionale Comuni del Veneto in data 17 settembre 

2019, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 170 del 6 novembre 2019, ai fini 

della  prevenzione dei tentativi  d’infiltrazione della  criminalità  organizzata nel settore  dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e consultabile sul sito della Giunta regionale i 

http://www.regione.veneto.it/web/lavoripubblici/protocollo-di-legalita;

6. di riservare la possibilità per l’Amministrazione Comunale di revocare l’aggiudicazione e/o 

di sospendere l’esecuzione del contratto, nel caso in cui emerga l’incapacità a contrattare 

della ditta aggiudicataria; 

7. di  precisare  che,  ai  sensi  dell’art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della 

pubblica Amministrazione di Consip S.p.A. (consultabile dal sito www.acquistinretepa.it), il 

contratto  si  intenderà  validamente  perfezionato  dopo  il  caricamento  a  Sistema,  con 

contestuale invio alla Ditta Affidataria, del documento di accettazione firmato digitalmente 

dal Soggetto Aggiudicatore (Punto Ordinante); 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2535 

DETERMINA N. 2220 DEL 02/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO  DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI  PER L' ACCOGLIENZA INVERNALE.
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG
Z2833A4A3F

8. di  dare  atto,  ai  sensi  dell’articolo  29  del  D.Lgs  50/2016,  che  tutti  gli  atti  relativi  alla 

procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella 

sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al 

decreto legislativo - 14 marzo 2013, n. 33; 

9. di dare atto che la spesa pari ad euro 41.589,90 trova copertura all’impegno n. 3370/2020 

codice 137441 del capitolo n. 1390900 “fondo solidarietà alimentare – ord. P.C.M. n. 658 

del 29/03/2020 e art. 2 DL n. 154 del 23/11/20” del bilancio di previsione 2021/2023, dove 

esiste l’occorrente disponibilità; 

10. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 

267/2000 e dei principi contabili;  

11. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni;

13. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

14. di  dare  atto  dell'assenza di  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche potenziale,  del 

responsabile del procedimento e del Dirigente ai sensi dall'art. 6 bis L. 241/90, introdotto 

dall'art. 1, comma 41, della L. 190/2012. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2535 

DETERMINA N. 2220 DEL 02/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO  DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI  PER L' ACCOGLIENZA INVERNALE.
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG
Z2833A4A3F

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/11/2021  da  Paola  Baglioni  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


